Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 169 :: Quarta, 15 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE FINAL DA DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019.

1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE FINAL DA DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019.
A Coordenação do Setor de Recursos Humanos, desta Prefeitura Municipal de Tuntum -MA, sito a Rua Frederico Coelho,
411, Centro, no uso de suas atribuições legais , por meio da Comissão Responsável pela análise da documentação do
Concurso Público, regido pelo Edital nº 001/2019 e atendendo ao Edital de Convocação N.º 002/2021, do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Fernando Portela Teles Pessoa, de 18 de agosto de 2021, torna público o resultado da análise
final da documentação dos candidatos aprovados, conforme relação abaixo.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº ORDEM CANDIDATO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO

CARGO 101 - PROF. DA EDUCAÇÃO INFANTIL (ZONA URBANA)
01 ANTONIO STANIEK MARQUES DE LIMA

SILVA
4 APTO

02 JOSÉ DOMINGOS BARBOSA CRUZ 5 INAPTO
GARGO 102 - PROF.  DA EDUCAÇÃO INFANTIL (ARROZ)
03 ADRIANA SILVA VIEIRA 1 APTO
GARGO 103 - PROF.  DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CREOLI DO BINA)
04 JARDENE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 1 APTO
GARGO 104 - PROF.  DA EDUCAÇÃO INFANTIL (SERRA GRANDE)
05 AMANDA DA SILVA BEZERRA LIMA 1 APTO
CARGO 106- PROFESSO DE EDUCAÇÃO INFANTIL (IPU-IRU)
06 FRANCISCO PAULO MOURA TEIXEIRA 1 APTO
CARGO 107 - PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL (JAVEM)
07 CARLA DOS SANTOS MATOS 1 APTO
CARGO 110 - PROF.  DA EDUCAÇÃO INFANTIL (ANAJÁ)
08 MIKSUELY DOS SANTOS ARAÚJO MACIEL 1 APTO
CARGO 111- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (MATO VERDE)
09 VALERIANO ALVES FERREIRA FILHO 1 APTO
CARGO 112- PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL (BELÉM)
10 CRISLANE COSTA SILVA 1 APTO
CARGO 115 -PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CAXIXI / SÃO BENTO)
11 ANTÔNIA ELISÂNGELA DE SOUSA LIMA 1 APTO
CARGO 116 - PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (ZONA URBANA)
12 SINETE COSTA PONTES BENEVIDES 3 APTO
13 MARIA CLEIA BARBOSA GARRIDO 4 APTO
14 ARLENE CAMILO DAMASCENO CORREIA 5 APTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d984f7097d76fa511cb62f9b01d95616cdce35c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 169 :: Quarta, 15 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 3

P
ág

in
a

2
de

 3

CARGO 117- PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (ARROZ)
15 MARIA VALDIRENE DA SILVA SOUSA 1 APTO
CARGO 118 - PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (SERRA GRANDE)
16 JOSÉ RONILDO PEREIRA DE ARAÚJO 2 APTO
CARGO 119- PROF. DO E. FUNDAMENTAL- 1º AO 5º ANO (ARARA)
17 NEUBE FERNANDES NOLETO 1 INAPTO

Recurso
desprovido.

CARGO  120 - PROF.  ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (CREOLI DO BINA)
18 CLAUDIA NASCIMENTO BORGES 2 APTO
CARGO 122 - PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (IPU-IRU)
19 ANDRADE XAVIER DA COSTA 1 APTO
CARGO 123 - PROF. ENS. FUND. 1° AO 5º ANO (JAVEM)
20 ANTONIEL DA CONCEIÇÃO SANTOS 1 APTO
21 JÚLIO CÉSAR ARAÚJO DOS SANTOS 2 APTO
CARGO 124 - PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (SÃO LOURENÇO)
22 SOLANGE DA CUNHA MACHADO 1 INAPTO
23 KESIA REGO LANDIM VIEIRA 2 APTO
CARGO 128 - PROF ENS.FUND. 1° AO 5° ANO (MATO VERDE)
24 JAMACIARA DE SOUSA ANDRADE SILVA 1 APTO
CARGO 127 -PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (SANTA ROSA)
25 FRANCISCO GOMES DE ANDRADE 1 INAPTO
CARGO 129 - PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (BELÉM)
26 ELIANE SOUSA SANTOS 1 APTO
CARGO 131- PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (COCAL DE DENTRO)
27 VALDISAR SANTOS SILVA 1 INAPTO
CARGO 132- PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (NOVO MARAJÁ)
28 FRANCIMEIRE DOS SANTOS SILVA 1 APTO
CARGO 133- PROF. ENS. FUND. 1º AO 5º ANO (SÃO BENTO DE BAIXO)
29 RAIMUNDO GOMES TORRES JUNIOR 1 INAPTO

Acúmulo ilegal de
cargo

30 OLIVEIRA MORAIS ROCHA 2 APTO
CARGO 136-PROF. ENS. FUND. 6° AO 9º ANO PROF. DE LÍNGUA PORTUGUESA (ZONA URBANA)
31 NARA RUTH SOUSA SILVA 3 APTO
 CARGO 139 - PROF. DE LINGUA PORTUGUESA (SÃO LOURENÇO)
32 CLEIDIMAR CARVALHO BRITO 1 APTO
CARGO 140- PROF. ENS. FUND. 6º AO 9º ANO- LINGUA PORTUGUESA (BELÉM)
33 DAYANE DARLEY SILVA SA 1 INAPTO
CARGO 141- PROF. DE LINGUA PORTUGUESA (SÃO BENTO DE BAIXO)
34 JOSÉ SILVA SANTOS 1 APTO
CARGO 142- PROF. ENS. FUND. 6º AO 9º ANO- PROF. DE MATEMÁTICA (ZONA URBANA)
35 RODRIGO DOS SANTOS NERI DA SILVA 3 INAPTO
CARGO 145 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA (IPU-IRU)
36 JEOVÁ DA SILVA SOUSA 1 APTO
CARGO 146- PROF. DE MATEMÁTICA (BELÉM)
37 FRAMARA DE CARVALHO COSTA 1 INAPTO

Carga horária
excede o permito
por lei.

CARGO 147- PROF. DE MATEMÁTICA (NOVO MARAJÁ)
38 JOSE PEREIRA SOUSA NETO 1 APTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d984f7097d76fa511cb62f9b01d95616cdce35c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 169 :: Quarta, 15 de Setembro de 2021 :: Página 3 de 3

P
ág

in
a

3
de

 3

CARGO 148 - PROF. ENS. FUND. 6º AO 9º ANO- PROF. DE HISTÓRIA (ZONA URBANA)
39 ROMÁRIO CHAVES OLIVEIRA 1 INAPTO
CARGO 149- PROFESSORA DE HISTÓRIA (MATO VERDE)
40 FABIO ALVES PORTELA 1 APTO
CARGO 152 - PROF. ENS. FUND. 6º AO 9º ANO- PROFESSOR GEOGRAFIA (ZONA URBANA)
41 RICARDO BARBOSA DE SOUSA 1 Prorrogação de

posse. Final de fila.
CARGO 153 - PROF. ENS. FUND. 6º AO 9º ANO - PROF. DE GEOGRAFIA (ARROZ)
42 GUILHERME DE SOUSA SILVA 1 INAPTO
CARGO 154- PROF. DE GEOGRAFIA (SERRA GRANDE)
43 WILLIAN PEREIRA DOS SANTOS 1 INAPTO
CARGO 155 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA (SÃO BENTO DE BAIXO)
44 FERNANDO NASCIMENTO FERNANDES 1 APTO
CARGO 156 - PROF. ENS. FUND. 6º AO 9º ANO -PROF. DE LÍNGUA INGLESA (ZONA URBANA)
45 ALYSSON BARROSO FERREIRA 2 INAPTO

Recurso
desprovido.

CARGO 161- PROF. DE ARTES (SÃO MIGUEL)
46 ANDRÉ SOARES BEZERRA 1 APTO
CARGO 162- PROF. DE ARTES (NOVO MARAJÁ)
47 ÉRCULES RAFAEL CRUZ RUFINO 1 INAPTO
CARGO 164 - PROF. ENS. FUND.  6º AO 9º ANO PROF. DE FILOSOFIA (ZONA URBANA)
48 JOAQUIM VELOSO DE ARAÚJO 1 APTO
CARGO 167 - PROFESSOR DE FILOSOFIA (SÃO LOURENÇO)
49 ABRAÃO GOMES DA SILVA 1 APTO
CARGO 172 - PROF. ENS. FUND.  6º AO 9º ANO - PROF. DE CIÊNCIAS (ZONA URBANA)
50 PAULO CÉSAR FARIAS DE SOUSA SILVA 1 APTO
CARGO 173 - PROF. ENS. FUND.  6º AO 9º ANO - PROF. DE CIÊNCIAS- (CREOLI DO BINA)

51 ULINE MARIA SOUSA CUSTÓDIO 1 APTO
CARGO 174 - PROF. ENS. FUND.  6º AO 9º ANO - PROF. DE CIÊNCIAS (SÃO JOAQUIM DOS MELOS)

52 LUCENILDE DE ARAÚJO BEZERRA LIMA 1 APTO
CARGO 178- PSICOPEDAGOGO (SEMED)
53 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA NUNES 1 APTO
CARGO 180- PEDAGOGO (SEMED)
54 JANES RODRIGUES CRUZ 1 APTO
CARGO 181- NUTRICIONISTA (SEMED)
55 HEIDE SARA SANTOS FERREIRA 1 APTO

Tuntum -MA, 16 de setembro de 2021.
Robson Sousa e Silva

Presidente da Comissão
Prefeitura Municipal de Tuntum-MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d984f7097d76fa511cb62f9b01d95616cdce35c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE FINAL DA DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019.